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آژانس بار دیگر پایبندی ایران به 
برجام را تایید کرد

مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی 
بار دیگر تایید کرد که ایران به طور کامل 
به توافق هسته ای پایبند بوده و اجازه 

بازرسی های لازم را داده است. 
به گزارش فارس، آژانس بین المللی انرژی 
اتمی روز پنجشنبه در نخستین گزارش خود 
پس از خروج آمریکا از برجام، بار دیگر تایید 
کرد که ایران به طور کامل به این توافق پایبند 

بوده است. 
بر اساس گزارش »یوکیا آمانو« مدیرکل 
آژانس بین المللی انرژی اتمی، ایران از زمان 
گزارش پیشین همچنان غنی سازی، میزان 
مواد غنی شده و ذخایر آب سنگین خود را در 
سطحی پایین تر از سقف تعیین شده در برنامه 

جامع اقدام مشترک حفظ کرده است. 

واکنش وزارت خارجه فرانسه به 
شروط رهبری برای ماندن در برجام

سخنگوی وزارت خارجه فرانسه در واکنش 
به بیانات مقام معظم رهبری اعلام کرد که ما 
این شروط مطرح شده از سوی رهبری ایران 

را مدنظر قرار می دهیم.
 به گزارش رویترز، اگنس وان درمال، 
سخنگوی وزارت خارجه فرانسه در واکنش 
به شروطی که از سوی مقام معظم رهبری 
برای ماندن ایران در برجام اعلام شد، گفت: 
همان طور که ژان ایو لودریان، وزیر خارجه 
نیز اعلام کردند این توافق از بین نرفته 
است و ما بیانات رهبری ایران را مدنظر قرار 

می دهیم. 
وی افزود: تمایل اروپایی ها برای ماندن 
در برجام البته ما را از نگرانی هایی که در 
مورد برنامه موشکی و اقدامات منطقه ای 
ایران داریم، غافل نمی کند. درمال گفت: به 
همین دلیل است که ما پیشنهاد می کنیم تا 
یک چارچوب مذاکرات جامع را با ایران ایجاد 
کنیم. دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا با 
وجود حمایت جامعه جهانی از برجام از این 

توافق خارج شد. 

پوتین: حفظ توافق هسته ای ارتباطی 
با برنامه موشکی ایران ندارد

رئیس جمهوری روسیه در دیدار با همتای 
فرانسوی خود تاکید کرد که نباید حفظ 
برجام را به فعالیت های منطقه ای ایران و 

برنامه موشکی این کشور ارتباط داد. 
به گزارش رویترز، ولادیمیر پوتین 
رئیس جمهوری روسیه در نشست خبری 
مشترک با امانوئل مکرون همتای فرانسوی 
خود همچنین از تلاش های اروپا برای حفظ 
توافق هسته ای با ایران استقبال کرد. پوتین 
هشدار داد از بین رفتن برجام پیامدهای 

فاجعه باری خواهد داشت. 

پمپئو: حرفی از جنگ با ایران نزده ام
وزیر خارجه آمریکا با اعلام این که او 
صحبتی از جنگ با ایران نکرده است، گفت: 
تمام 12 شرط درخواستی از ایران را از راه های 
دیپلماتیک محقق خواهیم کرد. به گزارش 
ایسنا، مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا روز 
پنجشنبه با حضور در جلسه استماع کمیته 
روابط خارجی سنا در اظهاراتی مضحک و 
مداخله جویانه گفت: مهم است که مردم 
ایران بدانند تنها نخواهند ماند، تغییر رژیم 

از بیرون، برنامه ما نیست. 
وی همچنین در پاسخ به این سوال سناتور 
»رند پال« مبنی بر این که از شروط 12گانه 
پمپئو برای ایران، آیا همین خواسته ها از 
اسراییل و عربستان نیز قابل طرح است 
که جنبه های نظامی برنامه هسته ای خود 
را افشا کنند، اظهار کرد: همین خواسته را 
از عربستان هم داشته ایم که حق برنامه 
صلح آمیز هسته ای را دارند، اما مجاز به 
غنی سازی نیستند. وی افزود: تمام 12 شرط 
درخواستی از ایران را از راه های دیپلماتیک 
محقق خواهیم کرد، صحبتی از جنگ با ایران 

نکرده ایم. 

 موگرینی: حفظ برجام
 آزمونی برای اتحادیه اروپاست

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفت 
که حفظ برجام، آزمونی برای این اتحادیه 
است. به گزارش ایسنا، فدریکا موگرینی 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا دیروز 
در یک نشست اروپایی با عنوان »نشست 
کسب وکار اروپا« درباره لزوم حفظ برجام 
گفت: این یک آزمون برای اتحادیه اروپاست 
که آیا ما می توانیم تصمیمات مختص به 
خودمان را بگیریم، حق حاکمیت خود را به 
نمایش گذاشته، از منافع مان حفاظت کنیم 

و قدرت خود را نشان دهیم. 
وی با اشاره تلویحی به فشارهای آمریکا 
به اتحادیه اروپا درباره برجام تصریح کرد: 
ما چالش هایی داریم، اما می توانیم توافق 
)برجام( را حفظ کنیم، اگر ایرانی ها در توافق 
بمانند و به آن احترام بگذارند، همان کاری 

که آنها اکنون دارند انجام می دهند. 
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کره شمالی، تنها سایت تست اتمی خود را در 
حضور خبرنگاران خارجی تخریب کرد، اما پاسخ 
این حسن نیت از سوی دونالد ترامپ لغو دیدار با کیم 
جونگ اون، رهبر کره شمالی بود. رئیس جمهوری 
آمریکا روز پنجشنبه با ارسال نامه ای به رهبر 
کره شمالی اعلام کرد از دیدار برگزاری نشست بین 

سران دو کشور منصرف شده است.
دونالد ترامپ دلیل این تصمیمش را بیانیه 
تهدیدآمیز پیونگ یانگ دانسته و هشدار داده که 

ارتش آمریکا »در صورت نیاز، آماده است.«
تصمیم ترامپ که موجب شگفتی متحدان آمریکا 
در منطقه شد، به دنبال نزاع های کلامی و بیانیه های 
تهدیدآمیز کره شمالی و آمریکا نسبت به یکدیگر بود.

کره شمالی دو هفته پیش سه زندانی آمریکایی را 
که به اتهام جاسوسی بازداشت شده بودند، آزاد کرد 
و به همراه »مایک پومپئو« وزیر خارجه آمریکا که 
به پیونگ یانگ سفر کرده بود، به آمریکا بازگرداند. 
اما روابط کره شمالی و آمریکا از هفته گذشته 
که »جان بولتون«، مشاور امنیت ملی آمریکا در 
مصاحبه ای گفت واشنگتن به دنبال »مدل لیبی« 
برای کره شمالی است، تنش آلود شد. پیونگ یانگ این 
اظهارات را خصومت آمیز خواند و تاکید کرد که برای 
دیدار با ترامپ »التماس« نمی کند و آماده رویارویی 
با این کشور است، »چه در عرصه دیپلماسی و چه در 

میدان نبرد اتمی.«
رئیس جمهوری آمریکا روز پنجشنبه در نامه ای به 
کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی گفت: »متاسفانه 
بعد از خشم و خصومت زیادی که در آخرین سخنان 
شما مشاهده کردیم، احساس می کنم برگزاری این 
دیدار که مدت زیادی برای آن برنامه ریزی شده بود، 

در شرایط کنونی مناسب نباشد.«
وی که پس از ارسال نامه لغو دیدار، در کاخ سفید، 
در جمع خبرنگاران نیز حاضر شد، گفت: »با وزیر 
دفاع و رئیس ستاد مشترک نیروهای مسلح آمریکا 
صحبت کردم. نیروی نظامی ما که با فاصله زیاد 
قدرتمندترین نیرو در سراسر جهان است... در صورت 

لزوم آماده است.«
ترامپ گفته است که با سران کره جنوبی و ژاپن 
صحبت کرده و آنها اعلام آمادگی کرده اند که اگر 
رفتار »احمقانه و بی ملاحظه ای از کره شمالی سر 
زد« و کار به درگیری نظامی با این کشور کشید، تمام 
هزینه های مالی ای را که آمریکا در این درگیری بالقوه 

متحمل می شود، گردن بگیرند.
رئیس جمهوری آمریکا گفت امیدوار است 
که در آینده »چیزهای خوبی« اتفاق بیفتد، اما 
درعین حال آمریکا آماده است به اقدام نظامی 
دست بزند. او همچنین گفت آمریکا به »کارزار 
فشار حداکثری« و اعمال تحریم های شدید علیه 

کره شمالی ادامه می دهد.
با این حال، کره شمالی، نسبت به این اقدام ترامپ، 
در بیانیه ای اعلام کرده که کیم جونگ اون، حداکثر 
تلاش خود را برای برگزاری این دیدار انجام داده و 
این کشور، به دنبال حل اختلافات با آمریکا بود و 
همچنان هم هست. معاون وزیر خارجه کره شمالی 
در بیانیه ای اعلام کرد: »ما به ایالات متحده آمریکا 
یک بار دیگر می گوییم که ما آماده حل مشکلات در 
هر زمان و به هر شکلی هستیم.« معاون وزیر امور 
خارجه کره شمالی همچنین تاکید کرد که دیدار 
با آمریکا برای حل روابط بسیار خصمانه ضرورت 
دارد. وی ادامه داد: تعهدات ما برای انجام اقداماتی 
بهتر برای برقراری صلح و ثبات در جهان و همچنین 
شبه جزیره کره همچنان بدون تغییر است و ما به 
دنبال برقراری ارتباط بیشتر با آمریکا هستیم. 
اظهارنظر رئیس جمهوری آمریکا در لغو نشست با 
کره شمالی برای ما دور از انتظار بود و ما آن را بشدت 

رد می کنیم.
با این حال، دونالد ترامپ، ساعاتی پس از لغو 
دیدارش با رهبر کره شمالی گفت هنوز هم ممکن 
است دیدار روز 12 ژوئن )22خرداد( در همان تاریخ 
یا در تاریخی در آینده برگزار شود. ترامپ برگزاری 
نشست سران آمریکا و کره شمالی را به »گام های 

سازنده« کره شمالی مشروط کرد.
واکنش ها نسبت به اقدام ترامپ منفی بود.چین 

اظهار کرد که کره شمالی و آمریکا را به برگزاری 
مذاکرات مستقیم تشویق می کند و نقشی سازنده 
در شروع دوباره گفت وگوها پس از لغو یک جانبه 
این مذاکرات از سوی آمریکا ایفا خواهد کرد. لو 
کانگ، سخنگوی وزارت امور خارجه چین روز 
جمعه اظهار کرد عقب گردی در ایجاد آمادگی 
برای برگزاری این نشست صورت گرفته، اما دونالد 
ترامپ گفته است که همچنان به دیدار با کیم 
جونگ اون، رهبر کره شمالی در زمانی مناسب 

تمایل دارد.
سخنگوی وزارت خارجه چین اظهار کرد اقدام 
کره شمالی برای انحلال پایگاه هسته ای اش »گامی 
مهم از جانب این کشور بود که ارزش تحسین و 

قدردانی را داشت.«
مون جائه این، رئیس جمهوری کره جنوبی نیز 
اقدام ترامپ برای لغو نشستش با رهبر کره شمالی را 
»بسیار گیج کننده و حسرت برانگیز« دانسته است. او 
دراین باره گفت: »خلع سلاح هسته ای از شبه جزیره 
کره و اجرای دایمی صلح دو امر تاریخی و بسیار مهم 
هستند که نه می توان آنها را رها کرد و نه به تأخیر 

انداخت.«
در همین حال دیپلمات های ارشد کره جنوبی و 
آمریکا دیروز )جمعه( در تماسی تلفنی توافق کردند 
تا مذاکرات میان واشنگتن و پیونگ یانگ را پیگیری 
کنند. آنها توافق کردند تا شرایطی را برای مذاکرات 

بین کره شمالی و آمریکا ایجاد کنند.
همچنین سنگاپور به عنوان میزبان نشست لغو 
شده دو کشور اعلام کرده که بابت تصمیم آمریکا در 

لغو این نشست ناراحت است.
سخنگوی وزارت خارجه سنگاپور در بیانیه ای 
اعلام کرد: »دولت سنگاپور بابت لغو این نشست 
بسیار ناراضی است و این نشست دیگر میان دو 
کشور برگزار نمی شود.« مقام های دولت سنگاپور 
ابراز امیدواری کردند که راهی را برای صلح و ثبات 

بادوام در شبه جزیره کره بیابند.
از سوی دیگر، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری 
روسیه نیز در دیدار با ایمانوئل مکرون، 
رئیس جمهوری فرانسه، لغو دیدار آمریکا و کره شمالی 

را تاسف برانگیز خوانده است.
پوتین گفت: »رهبر کره شمالی تمام آن چیزی 
را که وعده داده بود، انجام داده و حتی تونل ها 
و سایت آزمایش اتمی خود را منفجر کرده و از 
میان برده است، اما پس از آن شنیدیم که ایالات 
متحده نشستی را که قرار بود در سنگاپور و در 
12 ژوئن برگزار شود، لغو کرده است.« وی ادامه 
داد: »روسیه بابت این تحولات متاسف است. ما 
بشدت بر روی این اقدام شگرف که به حل بحران 
در شبه جزیره کره منجر می شد، حساب باز کرده 
بودیم، چراکه این مسأله می توانست آغازگر روند 
خلع سلاح اتمی در تمامی شبه جزیره کره باشد.«

حسن نیت اون؛ نمک نشناسی ترامپاخبار    دیپلماسی
 رئیس جمهوری آمریکا ساعاتی پس از تخریب سایت آزمایش اتمی از سوی کره شمالی، دیدارش با کیم جونگ اون را لغو کرد

شهروند| مجلس نمایندگان آمریکا متممی را به 
قانون اختیارات پنتاگون افزوده است که مانع اقدام 
نظامی دولت آمریکا علیه ایران بدون مجوز کنگره 

می شود. 
قانون گذاران آمریکایی روز پنجشنبه اصلاحیه ای را 
به قانون اختیارات ملی پنتاگون افزودند که بنابر آن 
دولت ترامپ قادر نخواهد بود بدون دریافت مجوز از 
کنگره علیه ایران دست به اقدام نظامی بزند. کیث 
الیسون، نماینده دموکرات و از ارایه کنندگان این 
متمم گفته است تصویب آن  که با حمایت نمایندگان 
هر دو حزب کنگره ممکن شده، اقدامی پرقدرت و در 
خلاف جهت خروج دونالد ترامپ از توافق هسته ای و 

لحن خصمانه او است. 

این نماینده دموکرات کنگره آمریکا همچنین 
در پیامی توییتری نوشت که هدف از افزودن این 
متمم در حقیقت تاکیدی بر این است که اختیار 
تصمیم گیری درباره استفاده از اهرم نظامی در 
محدوده قدرت کنگره )آمریکا( است. مایک پمپئو، 
وزیر خارجه آمریکا نیز روز پنجشنبه با حضور در 
جلسه استماع کمیته روابط خارجی سنا گفت که 
آمریکا به دنبال تحقق شروط خود برای ایران از طریق 
دیپلماتیک است و این که او حرفی از جنگ با ایران 
نزده است. پمپئو عصر روز دوشنبه در یک سخنرانی، 
طرح جدیدی را برای مقابله با ایران تشریح کرد که 
در آن از ایران خواسته شده است تا برنامه موشکی 
خود را متوقف سازد، به بازرسان بین المللی اجازه 

دسترسی به همه سایت های موجود را بدهد، از 
حمایت حزب الله دست بردارد و به علاوه شهروندان 

آمریکایی زندانی در ایران را آزاد کند. 
در اتفاقی مشابه درحالی که پارلمان رژیم 
صهیونیستی چندی پیش طرحی را تصویب کرد 
که در پی آن به نخست وزیر اجازه اعلان جنگ 
می داد، اعضای کابینه امنیتی این رژیم اما برای 
لغو آن وارد عمل شدند. وزیران کابینه امنیتی 
رژیم صهیونیستی شامگاه چهارشنبه طرحی را 
تصویب کردند که براساس آن اختیار اعلان جنگ 
از شخص نخست وزیر گرفته شده و فقط کابینه، آن 
هم در صورت اجماع می تواند علیه کشوری اعلان 
جنگ کند. به نوشته وبگاه »آی24 نیوز« بعد از 

فشار گسترده اعضای کابینه امنیتی به »بنیامین 
نتانیاهو«، نخست وزیر این رژیم، او مجبور شد به 
همراه »آیلت شاکد« وزیر دادگستری برای لغو 
طرح مذکور اقدام کند. طرح قبلی که به نام »قانون 
جنگ« در کنست تصویب شده بود به نخست وزیر 
و وزیر جنگ این رژیم اجازه می داد بدون رأی گیری 
در کابینه، علیه هر کشور یا گروهی که خواست 
اعلان جنگ کند. البته »آویگدور لیبرمن« وزیر 
جنگ این رژیم با لغو قانون مذکور مخالف بوده و 
ادعا می کرد دشمنان تل آویو برای شروع جنگ علیه 
اسراییل نیازی به مجوز پارلمان خود ندارند، پس 
آنها نیز باید فورا و بدون اجازه گرفتن از کسی،  با 

حملات مقابله کنند. 

اختیار جنگ افروزی از ترامپ سلب شد
 کنگره آمریکا حمله نظامی به ایران بدون دریافت مجوز را ممنوع کرد

اخبار  جهان

کشف ۲۹ میلیون دلار پول نقد از محل 
سکونت نجیب رزاق

ایسنا| رئیس اداره تحقیقات جریم تجاری 
مالزی، دیروز )جمعه( اعلام کرد 114 میلیون 
رینگیت به صورت نقد )معادل 2۹ میلیون دلار 
آمریکا( در ۳۵ کیفی که از محوطه محل اقامت 
مربوط به نجیب رزاق، نخست وزیر پیشین ضبط 
شده، پیدا شده است. عمار سینگ، رئیس اداره 
تحقیقات جرایم تجاری مالزی در کنفرانسی 
خبری گفت ۳۷ کیف دیگر محتوای جواهرات 
و ساعت نیز پیدا شده اند. ارزش این اشیای 
یافت شده هنوز محاسبه نشده است. سینگ 
گفت مبلغ یافت شده در 2۶ واحد مختلف پولی 
بوده و در یورش های 1۸ می که تحت قانون 
مبارزه با پولشویی صورت گرفته، پیدا شده اند. 
سینگ اذعان کرد 22 مامور بانک با کمک 
11 ماشین شمارش پول از تاریخ 21 تا 2۳ می 
مشغول شمارش این مبالغ یافت شده بودند. 
ظاهرا این کیف ها به همسر و دختر نخست وزیر 
سابق تعلق داشته است.همسر نجیب رزاق 
به ولخرجی و زندگی اسراف آمیز به خصوص 
سفرهای خارجی برای خرید شهرت داشت، 
رسانه های مالزی گفته اند انتشار خبر تعداد 
کیف های قیمتی توقیف شده صرفا باعث تشدید 
انزجار عمومی از او خواهد شد. پیشتر نخست وزیر 
سابق برای ادای توضیحات به کمیسیون مبارزه 
با فساد دولتی فراخوانده شده که احتمال پیگرد 
قانونی او را افزایش می دهد. وی در  سال2۰۰۹ 
به نخست وزیری مالزی رسید و تا انتخابات ۹می 

 سال جاری این سمت را در اختیار داشت.

روسیه اتهام سرنگون کردن هواپیمای 
مسافربری مالزی را رد کرد

ایسنا| کرملین اتهامات مبنی بر دخالت روسیه 
در ساقط شدن هواپیمای مسافربری مالزی بر 
فراز شرق اوکراین در  سال 2۰14 را رد کرد. این 
اظهارنظر از سوی مقام های دولت روسیه پس 
از آن مطرح شد که هلند رسما اعلام کرد دولت 
فدرال روسیه مسئول سقوط این هواپیمای 
مسافربری و کشته شدن 2۹۸ سرنشین آن 
است، همچنین دولت هلند اعلام کرده که 
گزینه احتمالی بعدی ارجاع این پرونده به دادگاه 
بین المللی است. دیمیتری پسکوف، سخنگوی 
کرملین در یک نشست خبری اعلام کرد که مسکو 
در تحقیقات دولت هلند بابت بررسی این سانحه 
هوایی به صورت کامل حضور نداشته و نمی تواند 
به یافته های آن اعتماد کند.سخنگوی کرملین 
در پاسخ به این سوال که آیا دولت مسکو اتهامات 
مربوط به دخالت روسیه در این سانحه هوایی را 
ردمی کند، پاسخ داد: »دولت فدرال روسیه کاملا 

این اتهامات را ردمی کند.«

پامپئو: 

عربستان نباید به دنبال غنی سازی 
اورانیوم باشد

ایسنا| وزیر امور خارجه آمریکا گفت دولت 
واشنگتن تاکید دارد که عربستان محدودیت های 
مربوط به غنی سازی اورانیوم را همانند سایر 
کشورهای خاورمیانه پذیرفته است. مایک پامپئو، 
وزیر امور خارجه آمریکا گفته اگر عربستان به دنبال 
همکاری در زمینه انرژی ایجادشده از انرژی اتمی 
و بخش تجاری در این زمینه است و می خواهد با 
کمپانی های آمریکایی همکاری داشته باشد، نباید 
به غنی سازی اورانیوم دست بزند.اظهارنظرهای 
وزیر امور خارجه آمریکا در جریان جلسه استماع 
در مقابل کمیته روابط خارجی سنای آمریکا 
مطرح شده است. پامپئو در پاسخ به سوالی از 
سوی رند پل، سناتور آمریکایی درباره این که دولت 
آمریکا چگونه می تواند بر یک معیار با ایران و سایر 
کشورهای خاورمیانه تاکید داشته باشد، گفت: ما 
دقیقا به سعودی ها آن چه را گفتیم که از ایرانی ها 
خواسته ایم.این نخستین اظهارنظر دقیق آمریکا 
درباره سیاست همکاری اتمی با ریاض است که 
باعث اختلاف نظر در میان برخی از قانون گذاران 
آمریکایی، مقام های دولتی و کارشناسان منع 
تسلیحات شده است. عربستان اعلام کرده که به 
دنبال ساخت دو راکتور اتمی برای به دست آوردن 

وجهه بین المللی است.

مراسم تحلیف مادورو برگزار شد
ایسنا|  مراسم تحلیف نیکلاس مادورو ماه ها 
پیش از برعهده گرفتن ریاست جمهوری ونزوئلا 
به طور رسمی در  سال آینده میلادی برای دومین 
دوره برگزار شد. این مراسم درحالی برگزار 
شد که دوره ۶ ساله بعدی نیکلاس مادورو، 
رئیس جمهوری ونزوئلا در این سمت از 1۰ ژانویه 
 سال آینده میلادی آغاز می شود و همین امر 

موجب گیج شدن بسیاری از افراد شده است.
مراسم تحلیف مادورو در »مجلس قانون 
اساسی« حامیان دولت برگزار شد که قدرت 
قانون گذاران اپوزیسیون این کشور در پارلمان 
را زیر سوال می برد. مادورو در سخنرانی خود 
این انتخابات ریاست جمهوری را علی رغم عدم 
پذیرش و غیرقانونی خواندن آن از جانب آمریکا و 
ائتلاف کشورهای آمریکای لاتین، »آزاد و برمبنای 
قانون اساسی« دانست. مادورو در اظهارات خود 
در این مراسم تحلیف پذیرفت که مشکلاتی 
برای ونزوئلایی ها از بابت تحریم ها به وجود 
آمده، اما متعهد شد که همچنان با سیاست های 

سوسیالیستی با این مشکلات مقابله کند.
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در تابستان 2۰1۵، 
یکی از دستیاران 
کمدی  فیلم  تولید 
»مد روز« که مورگان 
فریمن، مایکل کین و 
آلن آرکین در آن بازی 
می کنند، فکر می کرد 
که به شغل رویایی 
خود رسیده است. اما 
کار در این فیلم خیلی 
سریع به ماه ها آزار و 
اذیت جنسی تبدیل 
شد. این دستیار جوان 
ادعا می کند که فریمن 
بدون رضایتش به او 

دست می زده و هر روز درباره پوشش و اندامش 
نظر می داده است. به گفته این دستیار حتی آلن 
آرکین هم یک بار به فریمن می گوید که دست از 
این کار بردارد. در مواردی مشابه، یکی از کارکنان 
تولید فیلم »حالا مرا می بینی« به سی ان ان 
می گوید که فریمن او و دستیارش را بارها با نظر 
دادن درباره اندام شان مورد آزار و اذیت قرار داده 

است. 
در کل 1۶ نفر درباره فریمن با سی ان ان 
صحبت کرده اند. هشت نفر می گویند که قربانی 
آزار و اذیت یا رفتار نامناسب فریمن هستند. 

هشت نفر دیگر 
شاهد  که  می گویند 
رفتارهای نامناسب 
بوده اند.  فریمن 
هر 1۶ نفر الگوی 
رفتارهای نامناسب 
هنگام  را  فریمن 
تبلیغات  فیلمبرداری، 
فیلم و در کمپانی 
موسوم  فیلمسازی اش 
 Revelations به 
 Entertainment

توصیف کرده اند.
فریمن در پاسخ به این 
ادعاها از این که »کسی 
را ناراحت یا بی احترامی کرده« عذرخواهی کرد. 
او می گوید: »هر کسی که مرا می شناسد یا با 
من کار کرده است، می داند که از قصد به کسی 
توهین نمی کنم یا آگاهانه کسی را ناراحت کنم.« 
او همچنین اضافه می کند که »هیچ وقت قصد 

ندارم« زنان در حضورم احساس ناراحتی کنند. 
بعد از  هاروی واینستین که رفتارهایش باعث 
ایجاد جنبش #Metoo برای مبارزه با آزار و 
اذیت جنسی شده، مورگان فریمن یکی از آخرین 
شخصیت های  هالیوودی است که به آزار جنسی 

متهم است. 

عذرخواهی مورگان فریمن برای آزار و اذیت جنسی زنان
شهروند| زانو زدن بازیکنان فوتبال آمریکایی 
هنگام پخش سرود ملی از لحاظ دونالد ترامپ 
جرمی است که باید آنها را از کشور اخراج کرد. لیگ 
ملی آمریکا یا NFL  روز چهارشنبه اعلام کرد  تمام 
بازیکنانی که قبل از شروع بازی هنگام پخش سرود 
ملی در زمین حضور دارند باید به احترام آن بایستند 
یا برای این که جریمه نشوند در داخل رختکن بمانند. 
دونالد ترامپ لحظاتی بعد از شنیدن این خبر در 
برنامه میزگرد فاکس اند فرندز از قانون جدید حمایت 
کرد اما گفت که جریمه کافی نیست. او می گوید: 
»فکر می کنم این قانون خوبی است. اما بازیکنان 
نباید داخل رختکن بمانند. باید با افتخار برای سرود 
ملی بایستند وگرنه نباید بازی کنند، جای شما آن جا 

نیست. حتی شاید جای شما در این کشور نیست.«
براساس قانون جدید، اگر بازیکنان از این قانون 
 NFL .پیروی نکنند تیم شان جریمه خواهد شد
قبلا هم پیشنهاد کرده بود که بازیکنان هنگام پخش 
سرود ملی بایستند اما جریمه  ای در کار نبود. قانون 
جدید می گوید که باشگاه ها می توانند قوانینی برای 
بازیکنان و کارمندان شان وضع کنند »اما باید با 
اصول کلی هماهنگی داشته باشند.« این بدان معنی 
است که تیم ها می توانند بازیکن مورد نظر را جریمه 
کنند.کریستوفر جانسون، مدیر اجرایی تیم نیویورک 
جتز می گوید که تیمش هر نوع جریمه ای را پرداخت 
خواهد کرد چون »نمی خواهم هیچ محدودیتی 
روی صدای بازیکنان بگذارم. به جای آن،  با بازیکنان 

از نزدیک همکاری خواهیم کرد تا درباره مشکلات 
عدالت اجتماعی مهم به طور سازنده اطلاع رسانی 
کنیم.« جنجال زانو زدن بازیکنان هنگام پخش سرود 
ملی آمریکا موسوم به »پرچم پرستاره« از  سال 2۰1۶ 
شروع شده. در آن زمان کالین کاپرنیک، بازیکن 
خط حمله تیم 4۹ers سانفرانسیسکو، در اعتراض 
به خشونت پلیس مخصوصا نسبت به سیاهپوستان 
آمریکایی و سرکوب نژادی هنگام پخش سرود ملی 
از ایستادن خودداری کرد و زانو زد. ترامپ با فراگیر 

شدن این حرکت اعتراضی آن را »شرم آور« خواند. 
کاپرنیک در بازی های قبل از شروع فصل 2۰1۶ به 
مدت دو هفته به نشانه اعتراض هنگام پخش سرود 
ملی روی نیمکت می نشست. او در یکی از بازی ها در 
مصاحبه ای می گوید که »برای پرچم کشوری که 
سیاهپوستان و رنگین پوستان را سرکوب می کند 
نمی ایستم و به آن افتخار نمی کنم. این موضوع از 
فوتبال برایم حیاتی تر است و وظیفه خودم می دانم 
که چشم پوشی نکنم.« کاپرنیک بعد از مشورت با 
نیت بویر، بازیکن پیشین NFL و کهنه سرباز ارتش 
آمریکا تصمیم گرفت تا هنگام پخش سرود ملی به 
نشانه احترام به سربازان فعلی و پیشین آمریکا در 
زمین حضور داشته باشد اما همچنان با زانو زدن 
اعتراض خود را نشان دهد. در 24 سپتامبر 2۰1۷، 
بعد از آن که دونالد ترامپ از مالکان باشگاه ها 
درخواست کرد تا بازیکنان معترض را اخراج کنند، 

بیش از 2۰۰ بازیکن و کارکنان NFL زانو زدند. 

خشم ترامپ از اعتراض مدنی بازیکنان فوتبال آمریکایی
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